[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Moção _____/2014
Excelentíssimo Senhor

Fernando  Valle
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS

            O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 151, XXI do RI, apresentam o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Seja externado por esta Casa votos de aplausos e congratulações a Pizzaria The Petít pela ação beneficente (in memoriam)  a João Fernando, ocorrida no último dia 10 de março.
                             JUSTIFICATIVA

Esta ação beneficente  já estava programada para ocorrer neste dia, diante dos fatos ocorridos, mesmo assim,  foi mantida a ação para ajudar a família nas despesas.

Sala de sessões,13 de março de 2014.
                                     [image: image1.png]

                                              Vilmar  Santos

                                      Vereador  PMDB
Esta moção deverá ser enviada para o endereço:

Avenida Julio de Castilhos,16
Bairro  Centro                             Canela  - RS

A/c Peterson Secco
[image: image2.jpg]